
                                                                                                                                                                                                                                                                

Scuola Secondaria di I Grado 
“MERLIANO TANSILLO” 

    Via Seminario n. 68 - 80035 - Nola (NA) - Tel. 081 8231231  
Ambito 19 – Cod. Mec. NAMM622004 - C.F. 92018480639 – 

E-mail: namm622004@istruzione.it pec namm622004@pec.istruzione.it 
web site : http://www.merliano-tansillo.edu.it/ 

 
 

            Atti 
                                                                           Albo 

Sito WEB 
 

 
  DETERMINA A CONTRARRE 

  
 

VISTO 
il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

                     
VISTO

                            il Decreto Interministeriale 129/2018 , concernente “Regolamento  

                                            concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  

                                            delle istituzioni scolastiche";       
il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione     

               VISTO 

 

 
VISTA 

 

 
 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

VISTA  

 

 

VALUTATA 

 

                    

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 

PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità 

del Ministero dell’istruzione e del merito; 

il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di   

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

CUP B74D23002530006; 

               la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative 

               relative alla realizzazione delle Azioni di potenziamento delle competenze                        

STEM e multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

               

la necessità di individuare un gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il multilinguismo come previsto dl D.M. 

65/2023 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

determina 
 

DETERMINA 

Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione di servizi afferenti la linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione 

e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito. 

 Si procederà alla verifica preliminare: 

 1- se presenti o disponibili nel corpo docente dell’Istituzione scolastica  le risorse 

professionali atte a svolgere il progetto di formazione mediante avviso pubblico 

interno; 

 2- accertata l’impossibilità di disporre del personale interno come indicato al punto 

n. 1 (uno) si procederà a indire avviso pubblico per personale esterno per soggetti       

 

 

 

mailto:namm622004@istruzione.it
mailto:namm622004@istruzione.it
http://www.merliano-tansillo.edu.it/




   

 
 

Singoli; 

 3- accertata l’impossibilità di acquisire candidature come al punto n. 2 (due) si 

procederà all’affidamento diretto di servizi con aziende esterne o personale esterno 

qualificato. 

Il gruppo sarà composto da un numero compreso fra 3 e 5 elementi, selezionati  

tenendo conto titoli indicati nella tabella approvata dagli OO.CC., considerando 

preferenziali titoli ed esperienze relativi all’organizzazione e gestione di percorsi 

formativi per alunni e docenti, specifiche competenze nelle discipline STEM e nella 

didattica delle lingue straniere e/ dell’italiano come L2 in base all’area di intervento 

scelta. 

L’importo per la realizzazione del servizio è pari a: 

1- A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse 

e studenti è di € 5.372,00(euro cinquemilatrecentosettantadue/00); 

2- B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per 

docenti € 578,00 (euro cinquecentosettantotto/00). 

Il Codice Identificativo Gara sarà generato qualora le procedure qualora le procedure            

saranno rivolte all’esterno.    

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro e non oltre il 15/05/2025 salvo 

proroghe. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 corretto dal D.Lgs del 19 aprile 2017, n. 56 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria 

Rosaria Guerriero. 
 

                                                                                             

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               Prof.ssa Maria Rosaria Guerriero 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 

                                



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                         

Scuola Secondaria di I Grado 
“MERLIANO TANSILLO” 

    Via Seminario n. 68 - 80035 - Nola (NA) - Tel. 081 8231231 - 
Ambito 19 – Cod. Mec. NAMM622004 - C.F. 92018480639 – 

E-mail: namm622004@istruzione.it pec namm622004@pec.istruzione.it 
web site : http://www.merliano-tansillo.edu.it/ 

 

 

 

 

 
 

mailto:namm622004@istruzione.it
mailto:namm622004@istruzione.it
http://www.merliano-tansillo.edu.it/


 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                         

Scuola Secondaria di I Grado 
“MERLIANO TANSILLO” 

    Via Seminario n. 68 - 80035 - Nola (NA) - Tel. 081 8231231 - 
Ambito 19 – Cod. Mec. NAMM622004 - C.F. 92018480639 – 

E-mail: namm622004@istruzione.it pec namm622004@pec.istruzione.it 
web site : http://www.merliano-tansillo.edu.it/ 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

mailto:namm622004@istruzione.it
mailto:namm622004@istruzione.it
http://www.merliano-tansillo.edu.it/


 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                         

Scuola Secondaria di I Grado 
“MERLIANO TANSILLO” 

    Via Seminario n. 68 - 80035 - Nola (NA) - Tel. 081 8231231 - 
Ambito 19 – Cod. Mec. NAMM622004 - C.F. 92018480639 – 

E-mail: namm622004@istruzione.it pec namm622004@pec.istruzione.it 
web site : http://www.merliano-tansillo.edu.it/ 

 

 

 

 
 

 

mailto:namm622004@istruzione.it
mailto:namm622004@istruzione.it
http://www.merliano-tansillo.edu.it/

